ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACI%N DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-11-2024-HAPCSR |1-2-2
ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL

REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU
COREA SANTA ROSA 1.2

En la ciudad de Piura, siendo las 03:13 pm del dia 17 de setiembre del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Peri Corea Santa Rosa II-2, los miembros de Comité de Seleccion
designados con Resolucién Administrativa N° 068 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-OA, de fecha 03 de junio del
2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccién, TAP MARIO MICHILOT COSSIO como primer miembro del Comité de Seleccion y LIC.
NUT. MARIA ELENA LOPEZ CASTILLO como segundo miembro del comité de seleccién, con la finalidad de
retomar la evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro de la AS-SM-11-2024-HAPCSR [I-2-2
“"ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL
REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU
COREA SANTA ROSA [1.2"

Que, después de haber procedido como lo indica el articulo 68.3 del RLCE, y habiendo obtenido mediante
MEMORANDUN N° 229-2024/HAPCSRII-2.430020171 de fecha 17 de setiembre del 2024, la respectiva
Autorizacién y Aprobacién de titular de la entidad respecto a la ampliacién de Previsién presupuestal del proceso
de seleccién AS-SM-11-2024-HAPCSR 11-2-2, debido a que el valor de la oferta supera el valor convocado, segun
cronograma establecido en el SEACE:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 11-2024-HAPCSR 11-2 -2.
“ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA
DE POLLO ESPECIAL REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y
DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11.2.”,

FACTOR PRECIO 100
PUNTOS ORDEN DE
PUNTAJE
Ne POSTOR i PRELACION -
RESULTADOS
Monto FACTOR PRECIO
INVERSIONES MIVENA SR.L. CON
1 RUC N° S/ 586,800.00 100.0 100.00 1e
20526373171
TRADING CEAR E.1.R.L CON RUC N°
: 701,580.000 83. ] o
2 BT80SR S/ 701,580.00 3.6 83.64 2

Que, después de la evaluacién econémica, el comité de seleccién a cargo del procedimiento se rigié de
acuerdo a lo estipulado en el articulo 68.3 del RLCE, y mediante correo electronico se solicité al
proveedor LA REDUCION DE LA OFERTA ECONOMICA.

Que siendo prioridad y de suma urgencia los productos convocados en el presente proceso, solicitados
por el servicio de nutricion , para la atencion alimenticia de los pacientes hospitalizados en los
diferentes servicios de nuestro hospital y habiendo quedado en 3 oportunidades desierto los procesos
cuyo objeto es el mismo suministro, por motivo que las ofertas economicas superaban el valor
estimado, por tal motivo la unidad de logistica emite el INFORME N° 1832-2024/HAPCSRII-
2.4300201763, solicitando la AMPLIACION DE LA PREVISION PRESUPUESTAL del proceso AS-SM-
11-2024-HAPCSR 1I-2-2, por el monto de s/ 88,800.00 soles, con el objetivo de no dejar desabastecido
el servicio para su respectiva atencion.

Con fecha 13 de setiembre la oficina de Planeamiento Estratégico remite el INFORME N° 502-
2024/HAPCSRII-2-4300201763, OTORGANDO LA AMPLIACION A LA PREVISION SOLICITADA, la
cual es sustentada mediante COSNTANCIA DE PREVISON PRESUPUESTAL N° 014-2025 POR EL
MONTO DE S/ 88,800.00 SOLES. Este documento fue puesto de conocimiento a la jefa de la oficina de
la Administracion, con la finalidad de solicitar la APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD.




Con MEMORANDUM N° 229-2024/HAPCSR 11-2 -430020171 de fecha 17 de setiembre, el titular de la
entidad emite la AUTORIZACION Y APROBACION DE AMPLIACION DE LA PREVISION

PRESUPUETAL DE LA AS-SM-11-2024-HAPCSR I11-2-2.

I. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
El comité de seleccion acuerda, otorgar la buena pro a INVERSIONES MIVENA con RUC N°
20526373171, con una oferta de s/ 586,800.00 soles, el tal sentido, de conformidad con el articulo 42°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accién que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 4:20 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que
es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccidén
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-11-2024-HAPCSR [I-2-2

ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL
REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU
COREA SANTA ROSA 1.2,

En la ciudad de Piura, siendo las 10:20 am del dia 11 de setiembre del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Pert Corea Santa Rosa 1-2, los miembros de Comité de Seleccion
designados con Resolucion Administrativa N° 068 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 03 de junio del
2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccién, TAP MARIO MICHILOT COSSIO como primer miembro del Comité de Seleccién y LIC.
NUT. MARIA ELENA LOPEZ CASTILLO como segundo miembro del comité de seleccion, con la finalidad de
llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, AS-SM-11-2024-
HAPCSR 1I-2-2 “ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE
POLLO ESPECIAL REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11.2", segun cronograma establecido en el SEACE:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la AS-SM-11-2024-HAPCSR I-2-2, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE POLLO
ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL REFRIGERADA PARA EL
SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA IL.2..,
siendo el Detalle:

Proveedor ESCOBEDO CRIOLLO
1 0280 591 29/08/2024 valid 29/08/2024 10028017501 <r
canruc  ° it EDINSON /08 e i O«D
2 P'W:::"' 20523412486 CESPI PERU S.A.C. 20/08/2024 Vilido 20/08/202a 20523412486 O[]
con
CEAR TRADERS
1 AL
3 S 20525274498 SOCIEDAD CAMERCE 29/08/2024 Valido 20/08/32024 205252744908 O('-) :
con RUC DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
d coc EGAPEC .
4 Provesdor o 6a449se ECOCIOSH 02/09/2024 Vilido 02/09/2024 20526243959 (D@ []
can RUC E.I.R.L.
1 " A
5 Proveedor o oz3yyy INVERSIONESMIVENA  ,5,08/2024 vilide 2870872024 20526373171 Q)
con RUC S.R.L.
Proveador oo D
s T 20600100557 TRADING CEAR E.LR.L 28/08/2024 Vilido 28/08/2024 20600100557
con
o y NEGOCIOS Y
7 ""‘::c" 20607687383 SERVICIOS GIABRIA 20/08/2024 Vilido 20708/2024 20607687383 @[]
Sy E.I.R.L.
CORPORACION
= . VENTAS Y SERVICIOS <
3 "“';:C“' 20609105926 GENERALES AREVALO  29/08/2024 Vilido 2070872024 20600105926 < [J
gl FERNANDEZ MERCI
E.I.R.L.
SERVICIOS
Proveedar GENERALES MAIDY o ST
49201 2070872024 Vilide 2070872024 20611049201 O )
Y nRue oo GONZALES PUELES ¥a9y rogy
E.LR.L.
E > CORPORACION CIEZA o
10 'm'::c'" 20611056100 ALARCON HORFA 20/08/2024 Valido 20708/2024 20611056100 O[]
s ETiL
12 regisiros enconrados, mostrande 10 registrois). ce 13 10 Pagira 1/ 2
—
! COMERCIALIZADORA ¥
| Proveedor SERVICIOS |
| 22 20/08/2024 Valido 10/08/2024 20612216747 QO[]
11 auc 20012216747 CpnERALES EL PILAN o8/ !
IMN E.LR.L.
CORPORACION
VENTAS Y SERVICIOS
Proveedor GENERALES FVGD
67 20/08/2024 Valid 2070872024 20612236667 (<[]
12 an RUC 20e121a06 EMPRESA INDIVIDUAL fo8/ 55 i ek

DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
12 reg stros enconracos. mestanoo I regstels) de 11312 FaginaZi2

Habiéndose registrado 12 (doce) participantes en el SEACE.



. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizé el dia 10 de setiembre del 2024, a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que un (1) postor
han registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA
Nomanclatura : AS-SM-11-2024-HAPCSR I1-2:2
Nro. de convocatoria : 2
Ohbjato de contratacién : Bien
Descripeién del objeto : ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL
REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA
SANTA ROSAIL2.
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO Y PECHUGA DE POLLO ESPECIAL REFRIGERADA PARA EL SERVICIO DE
A2
20600100557 | TRADING CEAR E LR.L | 10/09/2024 [ 14:01:12 | Elactronico
20526373171 | INVERSIONES MIVENA S.R.L. i 10/09/2024 | 19.31:24 | Electromco
lil. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revision de la documentacién contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

TRADING CEAR |INVERSIONES

DOCUMENTACION DE PRE SENTACION OBLIGATORIA E.LR.L. CON RUC N° |MIVENA S.R.L.
20600100557 |CONRUCN®

20526373171

a3) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N°1} CUMPLE CUMPLE

= - - :

b,Doc_umentu que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE

suscribe la oferta.

c)Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°® 2)
diDeclaracion  jurada de cumplimiento de las

especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUKMPLE NO CUMPLE
del Capitulo Il de 1a presente seccion. (Anexo N° 3)
o) Declaracién de Plazo de Entrega ( Anexo 04) CUMPLE CUMPLE

f} Promesa de consercio con firmas legalizadas, de ser &l
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comin y las NO NO

[ obligaciones a las que se compromete cada uno de los| CORRESPOMDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

g)‘EI precie de la oferdla en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N 6.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:



CAPACIDAD LEGAL

INVERSIONES MIVENA
S.R.L. CON RUC N®
20526373171

TRADING CEARE.LR.L
CONRUC N*
20600100557

HABILITACION

Requisitos:
Autorizacién Sanitaria de Centro de Faena, beneficio o matadero expedido por
SEMNASA, vigente hasta la culminacidn del contrato.
- Licencia u Autorizacidn de Funcionamiento del Establecimiento.
- Certificado de Fumigacién, desinfeccion, desratizacion a nomore del postor
Carnet Sanitario Vigente.
- Tarjeta de propiedad de vehiculo para el ransporte o contrato de alquiler a
nomore del postor
Acreditacion:
- Copia Autorizacion Sanitaria de Centra de Faena, beneficio 0 matadero expedico
por SENASA vigenle hasta |a culminacion del contrato.
- Copia Licencia u Autorizacién de Funcionamiento del Establecimiento.
Copia Certificado de Fumigacidn, desinfeccidn, desratizacion a nombre del
postor.
- Copia Carnet Sanitario Vigente.
- Copla Tarjeta de propiedad de vehiculo para el transporte o contrato de alquiler a
nombre del pastor.

ACREDITA ACREDITA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisites:

El postor deDe acreoiar un monio raciurado acumulado equivalente a 5/, 300 LUL.UU
{Trescientos Wil con 00100 soles), por la venia de bienes iguales o similares al
objeto da la convocatoriz, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de I3
presentacion de ofertas que s2 computaran desde la fecha ce la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tenerla condicidn de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de $1.115.000.00 {Cientos Quince
il soles iCiento Quince Wil con 00/100 soles). por 13 venta de dienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8} afios antericres a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con |3 condicién de micro y
pequefia empresa.

S consideran bienes similares a los siguientes carnes de pollo y de res.

ACREDITA
S/ 312,806.50

ACREDITA
5/ 159,630.90

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO CALIFICADO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda, Después de evaluar las
ofertas presentadas, determina que las ofertas econémicas superan el monto estimado del presente

proceso y atencion el RLCE en su articulo N° 68.3, el cual senala: "En el supuesto que la oferta
supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccicn
solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo mdximo de dos (2)
dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningiin caso
el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.”

Por tal motivo se solicita al OEC notificar al participante de tiene el menor monto de la oferta econdémica

para la reduccion respectiva, segun lo estipulado en el RLCE.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma
que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros dei Comité de Seleccion

ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU.
PRESIDENTE TITULAR .

Ing! TAP MARIO MICHILOT

AELENA LOPEZ
ILLO
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